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BILANCI SIPAS SKK 08

Ushtrimi Ushtrimi
EX TIVET Shenime
31.12.2008 31.12.2007
_ ET AFATSHKURTERA 10,790,268 12,184,329
2.1 9,496,756 11,425,209
2,860,550 11,351,167
6,636,206 74,052
thve te mbajtura per tregetim 0 0
urz per tregetim
wanciare afatshkurtera 2.2 1,053,771 237,274
=2 produkte e sherbime 995,887 223,020
B fusdiiors te tjere
o S 57,884
.
= = sefynme ndaj ortakeve 14,254
23 239,741 239,741
o s o= 0
== porocss
3= gateshme 0
mshde 0 0
= 239,741 239,741
afatshkurtera 0 0
ra te mbajtura per rishitje 0 0
= shpenzime te shtyra
== =onvertimi Aktive 0
== = periudhave te ardhshme 0 0
SETIVET AFATGJATA
et Bmanciare afatgjata 3 0 0
= s (2 ljera ne njesi te kontrolluara
one investime te tjera ne pjesemarje
= ohe lelra te tiera me viere
RS per shitje
afsngjata materiale 4 1,971,041 2,708,669
ez 100,000 100,000
e 328,000 373,000
Bim=n che pajisje 1,543,041 2 235,669
» bers afat gjata materiale ( me Vi.Kontab) 0 0
paiagjike afatgjata 0 0
® afatojata jo materiale 0 0
| Gy
beenzimet e zhvillimit
= [er2 afal gjata jo materiale
i sksioner i pa paguar 0 0
- afatgjata 0 0
AF@\TI‘V&ME (1411 12,761,309 14,610,893
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BILANCI 2008

ﬁ KTIVET Sm Dhijetor 31&005 Dh}ehm&d?__
{TIVET AFATSHKURTRA
[Aktivet monetare - - — LS
Letra me viere afatshkurtra 50 0.00
Letra me viere fe pjesmarjes i 503
| Letra me viere te huave 504
Banka dhe institucions te tjera financiare =N L7} 2,860,550.05 11,351,157.06
Viera monetare ne tranzit 514
w:ta monatare ne tranzit, ne leke L s
Viera monetare ne tranzit, ne monedha te huafa 5114 -
Viera monetare ne banké 512 2,860,550.05 11,351,157.06
Vlera monetare ne banke, ne feke s121 286055005 11,351,157.06
Vlera monetare ne banke, ne monedha te huaja 5122 ) |
Viera ne arke 83 6.636,205.91 74,051.87
Viera monetare, neleke 5311 663520691 74,051.97
Viera monetare, ne monedhe te huaj 5340 _ )
Viera te fjera ne arke 532 0.00 0.00
Pulfa tatimore s3n
Bileta i 5322
Vieratetjera 5323
Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaf - 0.00 .00
Hua te dhena - 541 0.00 0.00
Hua . ne leke 5411
Hua, nemonedne te huaj 5412 —
Lstra me viere te blera (te mbajtura der ne maturim) 543 - 000 0.00
Letra me viere te blera (ne leks) 5431
Letra me viere te blara (ne monedh te huajj — 8432 —
Zhvieresim | letrave me viere o 550 000 000
Aksfone 5003
Obligacione 5905
[ Zhvleresime te fjera per aktivet financiare 5698 ,
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 55 000 0.00
Derivatet - — 55 000 0:00
Vierat pozitive (Aktivet) s611 1
Zhvleresimi | letrave me viere 590 o000 0.00
Zhvleresimi fe tjera per aktive financiare 569
instrumenta financlar primar per tregetim 582 |
Ative fe tiera financiare per tregetim 559
otali 1 9,496,755.96 11,425,209.03
21aktive te tjera financiare afatshkurtra
fent per mallra,produkte dhe sherbime A 59588630 223,020.00
m pag. arket { behen shitje me feshim premtim pag) 413 B
1 per aktive afatgjata 414
Te drajtat per tu arketuar nga progeset giygesore 416 =
Parapaglmetedhenﬂ 418 R
{Debitor te fjere kreditor te fjere { teprica debitora) 447 14,253.60
= dm;ra per tu arketuar nga shitfa e letrave me viere - 465 —
| T=tim mbi fitimin ( teprica debitora) 444 57.884.00
T=tim mbi te arghurat personale  teprica debitors) 442
I Tatim te tiera mbi punonjesit ( teprica debitore) s
Tstim ne burim { teprica debitore) 49
tetl TVSH per tu mare 4454
= tjera tat per tu pag dhe per lm‘ryer{ teprica deb) 47 B
=tim fe shtyra ( teprica debitore) 448
Tedmﬁa e detyrime ndaj apjest grup | teprica debitore) 451
Tz drejta e detyrime ndaf aksfonerve ( teprica debitore) 455
T= drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456 -
itor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb) o1
itor peraktive afatgjata( teprica deb) . 404 .
C ie afatshhurtra 469
r2 financiare. {af_a_rshkum dhe ka teprice debitore) 450
ca Konvertiml Aktive a5
leresim | te drefiave dhe detyri (llogarite analitike) 4
Totall 2 1,053,770.90 237,273.60
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BILANCI 2008
i
v
Materjake I El
ials te para £ | 282,10548
Meztesjale 1o tiera - 2 0.00
Marterjaie ndihmese. — 3122
Lenge djegese o am
nderimi 315
Materjale ambaliazhi __ B hor L -
== ambaliazh 327 239.741.00| 239.741.30
nie proges - i
Frodhim ne proges jikig
Funime ne proges —— |
Sherbime ne proges " 333
7] Zhvfm'esfm | prodhimeve ne proces 383
= u_ 0.00 0.00
Produkte te gatshme M 000
Produkte te ndermjetme 342
Nenprodukte dhe produkte mbeturine L S
~ Zhvleresim | produktave te gateshme 204 o
5
imi | malirave dhe produkteve per shitie ]
= per furnizime (Materjale te para) 71
per furnizime (Materjale te tjera) anz ]
253 per furnizime (Produkte te gateshme) 374
agesa per furnizime (Malira dhe produkte per shitje) 375 )
r furnizime (Gje e gjalle) 376
otall 3 239,741.00 521,846,78
Biglogjike afatshkurtra
afstshkurira te mbaftura per shitje
e dhe shpenzime te tera = —
3% Shpenzime te periudhave te ardhshme B  am
Shpenzime te llogaritura 481
Interesa aktive te llogaritura — 482 -
' T= ardhura fe Hera 487
ot 6
|1 AKTIVEVE AFA TR -
ET AFATGJATA B
r ﬁnanciare afatgfata | .
& te shoqerive te kontroiluara ahog indjvid 161 .
mi 1 aksioneve te kontrolluara B 2061 | B
Lazione ta shogerive te lldhura 262
imi per aksione te shogerive te lidhura 2082
te tjera dhe letra me vlere - 263
imi | aksioneve dhe letrave me viere 2664
nie afat@‘ata 285
T= crejta te tjera afatgjata 268 -
sim per huadhenle afatgjata 2085 .
sim per te a‘rey‘m afatgjata 2066
T= arejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta cilas, Afergl 45
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te gruplt a8t
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 485
dividente per tu paguar 457
#liznt per malira, produkte dhesherb.‘me - cifos, Afutgidt]
Sremtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag) ciles. Afatg 413
Slient per aktive afatgfata ciles, Afatgj 414
T2 drejtat per tu arketuar nga progeset glyqesore _ aifos. Afatgi16 -
| Perapagime te dhena cilon. Afatgf 418
Oebitor te tjere kreditor te tjere ( teprica debitore) sffes. Afitgl 467
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere cilea. Afatg 365
| "= drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura cilos. Afotg) 45
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) les. Afatg) 451,
e dreffa e defyrime ndaj aksianerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455
Dividente per tu paguar ciloe. Alatg/ 45
T=tim mbi fitimin ( teprica debitore) clivs. Afatgj 444 ||
Tzom mbl te ardhurat personale ( teprica debitore) ciles. Afatg 442 -
Tatim te {fera mbi punonjesit ( teprica debltare) clies. Afatgl 443
Tatim ne burim ( teprica debitore} cllos, Afatg/ 445
Shtetl TVSH per tu mare _ - ciloa, Ataig] 4454 -
T= yjera tat per tu pag dhe per tu kthyer [ teprica deb) ciles. Afatg 447
"2nm te shiyra teprica debitore) clles. Afatgi 448
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup .f teprica debfrore) cllos. Afatg/ 451
l!'e drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore} cilps. Afatgj 455
Te drejta ndaj pronarve per kape nenashk( teprica deb) ciies. Afatg) 45¢
Te drejia per t'u arketuar nga shitja e letrave me viers oifos. Afata) 465
Fumitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb) difes. Afatgj 401
{Furnitor peraktive afatgjate( teprica deb) - clles. Afstgj 408
Busdhenie afatshkurtra ciles. Afatgy 459
Zhvleresim | te ﬂmjtavs dhe defyrimeve( :‘logar! arm.fmka) siles. Atatgi 49
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Akiive afatgjata matedale =
Tokz troje,ferene P2l ~ 106,000.00 100.00G 00
Zhvieresimi per tokat — 2811 EE—
Nosrtesa M2 328,000,00 373,000.00
Zrvleresim per ndertesat 2012
Amoriziml per ndertesave 2812
‘mssslime teknike,makineri , pajisje.instrumen dfie vegla pune 213 865.313.00 1,081,642.60
Zrwiersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegls pune 2913 ey
Mjete trasport] 215 677,728.00 1,154.026:40
Znwieresim per Mjete trasporti L 29f5
Amartizim Inst fek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813
Amortizim per Mjete trasporti 2815
Tz gera Aktife Afatgjata materjale 218
Mobilfa dhe pafisfe zyre — 2181 B
Pajisje informatike 2132
Tefjera Se—— . 2183 =
Zhvleresim per te tiera Aktive Afatgjata materjale 2918
Amartizim per te fjera Aktivet Afatgfata materjale 2818
2= nventarl imet dhe amballazhe ahifor o konide 35
52 1,971,041.00, 2,708,669.00
! = biologjike afatgjata S
: M!!atg;‘afabfolagﬂke B 2%
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284 B
Zrvieresimi | Aktlveve Afatgfata Blologjike ne proges 293 =
Tosad 3 0.00 a
Auv= afatgjata jo materjale
Smeri | mire 20
Amoctizii | emrit te mire 2801
Zhvieresimi | emerit te mire 2901
 woocensiane,te drejta te ngjashme,ligenca dhe te ngjashme 205
A&=ortizimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2805
| Zwieresimi Kongen, te drejia te ngfashfigenca dhe te ngjash 2805 I
¢ perz Aktive Afatgjata jo materjale 208
| &=artizimi Te tjera Aktive Afatgjata fo materjale 2808
ZrwleresimiTe tiera Aktive Afatgjata jo materjale 2808
[Tonsdl £ 0.00 0
= — kapital | nnshkruar, | kérkuar, | paderdhur

Financieri
Spiro Kore

ADMINISTRATORI
Mantho Masho




POSHPK BILANCI 2008 7
| _ Ushtrimi Ushtnmi \
THENE: SR ey \%\\m\m\ 31.12.2008 H 3122007
PASIVET AFATSHKURT RA \ 5
* Derrvativet 0 0
2 =samarrjet (1] 0
. Owerdraftet bankare
W =usmarrje afatshkurtra
i =wat dhe parapagimet 51 5,605,018 7,982,979
. Te pagushme ndaj furnitoreve 5,212,664 4176,124
W Parzpagime te mara 100
'\ T= pagushme ndaj punonjesve 66,752 66,752
w Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 27,043 28,574
w Defyrime tatimore per TAP-in. 6,200 6,345
w Detynime tatimore per T.VSH 292,359 165,187
W Tz drejta e detyrime ndaj ortakeve. 3,500,000
Wi Tatim fitimi 38,897
Dehitore dhe Kreditore te ljere.
Derenca konvertimi Pasive
=t dhe te ardhurat e shtyra 0 0
zionet afatshkurtera 0 0
PASIVET AFATGJATA 5.2
afatgjata 0 0
=uamarrje nga bankat
Sano te konvertueshme
arje te tjera afatgjata 0 0
dhe te ardhurat e shtyra 0 0
‘zionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE () 5,605,018 7,982,978
KAPITALI 6 7,410,877 6,910,012
et e pakices (PF te konsoliduara)
=li aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
2li aksionar 6,000,000 6.000,000
» zksjonit
2= ose aksionet e thesarit (Negative)
at statutore
at ligjore 265,837 154 238
at e tjera
met e pashperndara
e (Humbja) e vitit financiar 1,145,040 715,583
PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+1l1) 13,015,894 14 852 998
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BILANCI 2008

Sheni
D me | Ohjetor 31,2008 | Dhjetor 31,2007
I IDETYRIMET AFATSHKURTRA
11Derivativet B 55
Vierat negative (detyrimei) 5512
Tot‘gﬁ 1 0.00 0.00
2| Huamarjet
Liogari bankare te zbujuara (overdrafte) | 519 | -
Hua te mara 542
Huaf ne leke) — 5411
Hua{ ne monedha te huaja) 5412
Letra me viere te borxhit 544
Letra me viere te emetuara ( ne jekq 5441
Letra me viere te emetuara ( ne moj 5442
Bankat o 1 —
Te tjere tity | 413
| Kestilllogaritur 4681
Interesi | llogaritur 2341
Interesa pasive te llogaritura 484
Te tjera tituf bono te konvertuara | 4672
| Bonot 4682
Primi | Bonove B HHHEA |
Zbritja e bonove 82/01/02
Totali 2 0.00 0.00
3|Huat dhe parapagimet
Huamarjet Afatshkurtra 468 o !
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbimq 401 5,212.664.50 4,176,224 40
A Premtim pagesa te pagiieshme 403
Furnitor per aktive afatgjate 404
detyrime ndgj punonjesve 42
Paga dhe shperblime 421 66.752.00 66,752 00
_Paradhenie per punonjesit 423
Detyrime per sigurime shogerore 43 o |
 Sigurime shogerore dhe shendetso) 431 27.043.00 29.574.00
Organizma te tjere shogeror 437
Detyrime te tiera 438
Shteti Tatim Taksa 44
Akciza 441 _
] Tatim mbi te ardhurat personale 442 6,200.00 6,345.00
Tatime te tiera per punonjesit 443
Tatim mbi fitimin 444 38,897.00
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 292,359.00 165,187.00
Tatim te fjera per tu paguar dhe per{ 447
Tatim te shtyra( tep kredit) 448
Tatim ne burim J 449
 Te drejta dhe detyrime ndaj aksionerve (1 455 3,600.000.00
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e ner{ 456
| Dividente per tu paguar 457
Qira financiare 460
Detyrime per blerjen e letrave me viere 464
Debitor te tjere,kraditor te tjere ( tep kredify 467 | =
Diferenca konvertimi Pasive 477
Parapagime te mara 409
Totali 3 5,605,018.50 7,982,979.40
4| Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0.00 0.00
Grantet 466
Grante Afatshkurtra 4661
| Interesa pasive te Nogaritura | 484
Te ardhura te periudhave te ardhshme 488

Provizionet afatshkurtra
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v
i1 |DETYRIMET AFATGIATA
i |DETYRIMET AFATGJATA
1|Huat aforgiata ] (L [ i | ——
Huamarjet Afatgiata -
Bankat N | 4681 L
L Interesa {& maturuar 4688
. - Obligacionet 1611
Primi 1 obligacionit 1618 -
Te tjera tituj- Bono te konvertueshey 4683 B
_ |} Primilkonos . 46831
Zbritja e bonos 46832
| Total 1 .00 0.00

— 2|Huamatje te tjera afatgjata
I || ve drefta e detyrime ndaj_apjest grup (tef 451 |
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve [ te | 455

Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ 456
Dividente per tu paguar 457
Detyryme per blerjen e letrave me aviere | 464 |
Debitor te tjere, kreditor te tjere (tep kredr! 467
Furnitor per malira,produkte dhe sherbimg 401

Premtim pagesa te pagueshme 403
| furnitor per aktive afatgfate = 404
Parapagime te mara 409
Totali 2 0.00 0.00
3| Provizine afatgjata 463
4| Grante dhe te ardhura te shtyra 466 | 0.00 600

fmarasa pame te shtyra
Te ardhura te periudhave te ardhshme

1 Ir.smne! e paln‘ces . sal
2|Kapitali Qe | perket & @k_smneve te shogerisdpssay omsal .
3|Kapitali Aksionar pasny voneal 101
— Kapitali m-nasnkruar Ipapaguar B i
 Kapitali paguar - _ 6,000,000.00 £,000,000.00
| 4| Primi | aksionit o 104 W | i
| & Rezervangar 3 rivieresimi 105 B
6| Njesite ose aksionet e thesarit (negative) | 103
7| Rezerva 06 |
I 1061 Rezerva ligjore 1061 265,837.00 194,436.00
1062 Rezerva Statutore 1062
1068 Rezervate tfera 1068
i Fitimet e pcshpemdam |3
| i . i 2 1,145039.931 715,582.72

ADMINISTRATORI
Mantho Masho
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
Ushtrimi Ushtrimi
v Shenimel
Nr Pershkrimi i Elementeve 31.12.2008 31.12.2007
1 |Shitjet neto 71 14,281,742 12,898,883
2 Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 72 -10,766,244 -9,896,227
2 Fitim (Humbja) bruto (1-2) 3,515,498 2,902,656
4 Shpenzimet e shitjes 73 -620,000 -580,000
£ Shpenzimet administrative 74 -500,000 -250,000
% Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 7.5
T Shpenzime te tjera te zakonshme 76 -698,373 -570,361
& Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7.7
& =mortizimi dhe zhvleresime 7.8 -392,128 -628,006
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,304,997 874,290
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
2 T= ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollf
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9
‘3.1 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
3.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 20,189
133 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit -14,121
“2 4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 6,278
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7,843 20,189
Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10
P':itimi (humbja) para tatimit 1,297,154 894,479
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
imi (humbja) neto e vitit financiar 1,297,154 894,479

entet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Pasgyra e Fluksit Monetar - Mefoda Direkte 20
) Ushtrimi
PERSHREM) 31.12.2006 31,12.2007
‘Fksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit ' J—— | .
Wizte monetare (M) te arketuaranga kientet | 81 1699798600  42,914000.00
manetare (MM) te paguara ndaj fumitoreve dhe pt punonjesve 82  -13.233.85100 -23,548,000,001
b nwna!;(m_ﬂ) te ardhura nga \rapnmlaﬂte !
im tatimesh nga e = L i
e per shfrytezim 83 0.00
- e 84 407619400 -5,399,000.00
telime, taksa e derdhje fe ngiashme R -1,556,944.00 -2,535,000.00
- D - es -65,720.00 -58,000.00
2IE5E _peTs_hp_&nzma te tjera N - IB a7 - | .
i 'q-n monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,934,523,00 10,375,000
“uksl i monetar nga vapnrntanh investueset
8 € np:msa"sa kontrolluar X minus psraie earkefuara ' ‘
IT 2= = aktiveva atatgata materiale 1 1 '
s=smhurat ngashifa e paisieve | | - | —
s Larketuar 9.8 6,278.00 20,000,004
- Swadant | arketuar |
W=t monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese 6,276.00 20,000.004
~ Fuks) monetar nga aktivitetet financiare |
7= =edhura nga emeitini | kapitallt aksioner | -
oo | huave te mara = 910 | K
| huave ts marra. - T | - —
mﬂwra nga huamarn huamarrje afa‘lgiata - 1C ' o
sat edatyrrmawte qirase financiare — -
& {e paguar - -
: rnnnehim_mm neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 0.00 0.00}
4= [Renia ¢ mjgleve monetare | -1,828,245.00 10,395,000.0
monetare ne fillim te periudhes Kontabel . 11,425,000.00 1,030,000,
monetare ne fund te periudhes Kontabel ' 9,496,755.00 11,425,000.00




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

LY
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008
PERSHKRIMI Shenime| Lo il
31.12,2008 31,12 2007
~ “lksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit i |
W= monstare (MM) te arketuara nga klientet 91 1689796600 42.914,000.00
| M= manstare (MM) te pagusra nda] fumitoreve dhe punonjesve 92 -13,233,851.00 -23,546,000.00
u manetare W_M]-t_s ardhura nga V&pnnﬁ-a}li_e - i - o
Sy mtmima?rl_ga shteti e — _‘ - h
 S.twecone per shirytezim 93 | 0.00
S o — | e
#2252 pertatime, taksa e derdhje te nyjashme . o 95 155694400  -2.535,000.00)
“seszBashkie - ' B& 8572000 -58,000,00
| ac=sa par shpenzime te tiera - 97 | ! -
| W=t monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,934,523.00 10,375,000.
- Tawksi | monetar nga veprimtarite investueset
S & njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara - - I
| Sz axiiveve afaiglata materiale o o -
= =onuatngashitige paisjeve - 1 -
| == arketuar o 98 827800  20,000.00
 Dhecent | arketuar | I | ==
~ W== monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investusse 6,278.00 20,000.00
' =i monetar nga aktivitetet financlare
e achurz nga emeltim| | kapitalit aksioner - ] a
=t | huave te mana ' - o - _?a - o
I I nuave te marra - e T
~= =2hura nga huamarrje afatgjsta o - N r — l—_ i
gsat & delynimeve (s girase financiare. ] |
Shezenis |2 paguar - 2 - ,_ ]
_ W= monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare | 0.00 0.00)
%= Renia e mjeteve monetare - ' -1,928,245.00 10,395,000,
monetare ne fillim te periudhes Kontabel -  11,425,000.00 1,030,000,
Wi monetare ne fund te periudhes Kontabel i | 949675500  11,425,000.00
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Referenca
Llogarive

Dhjetor 31,2008

Nga viti 2005

J_Ii a viti 2006 o.00l

Nga viti 2007

Amortizime tej normave tatimore

|
Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor | . 0.00

|Gj_oba_.__penalitete, demshperblime 224,000.00

_ Provizione ge nuk njihen nga dispozitat 1
| |
_ Amortizime shpenzime per tu shperndare 0.00f
| |
Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura) | G.DOL

| |
|
Shpenzime per interesa '




OMEGA COSHP K
Dedaraial  TFinanoae

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
OMEGA CO SH.P.K

1. Permbledhje e politikave kontabel.

Deklaratat financiare té kompanise per vitin 2008 jane pergatitur ne zbatim te Statndartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Duke zbatuar parimin e paragities me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise se
formes ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhje me SKK dhe SNK.

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme
dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise. Aktivet, pasivet te ardhurat
dhe shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen
financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat raportuese.

a) Vleresimet

Shogeria gjate vitit 2008 nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve afatshkurtra dhe
afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe shpenzimeve duke
ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jane vieresuar me rregullat kontable te vieresimit (kosto historike), ato jane paragitur ne
bilanc sipas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave t€
pércaktuara nga shogéria. Amortizimi eshte llogaritur sipas metodes lineare per ndertesen
dhe per te tierat metodes zbritese. Normat e perdorura jane si me poshte :

Ndertesa 5%

Makineri e Pajisje 20 %
Mijete transporti 20 %
Pajisje zyre 20 %
Paisje informatike 20 %

c) Stoku

Giendjet e inventareve per materialet e para, materialet ndihmese dhe mallrat jane
vieresuar me koston e blerjes dhe produkti i gatshem me koston e dates 31.12.2008.

d) Te Ardhurat




OMEGA CO SH.PX 2
Deklaratat Financiare \

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.
e) Debi - Kredite

Llogarite per t'u arketuar dhe per t'u paguar jane paragitur sipas perkatesise duke
respektuar parimin e mos kompesimit ne mes tyre .

f) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqiptar. Pergindja
= tatimit mbi fitimin per vitin 2008 eshte 10%.Aktualisht rezultati eshte pozitiv dhe i
shogeruar me pasqyren e rezultati tatimor.

g) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale dhe jane te likujduara plotesisht per
vitin 2008. .

fh) Sigurimet shogerore.

Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin gqe vepron ne kete fushe si dhe jane
likujduar .

i) Perdorimi i vieresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi qe te bej vieresime dhe supozime ge
ndikojne ne vieren e raportuar te akliveve e detyrimeve, ne paragitien e aktiveve e
detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare si dhe ne shumat e
raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.

Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vieresim dhe as provizion .

Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te paraqitura .

2.1 AKTIVET MONETARE

Ushtrimi | Ushtrimi
E mbyllur paraardhes
1 Aktivet monetare 9,496,756 11,425,209
| i Banka 2,860,550 11,351,157
i ii Arka 6,636,206 74,052

2.2 KERKESAT PER ARKETIM MBI DEBITORET

Ushtrimi | Ushtrimi
mbyliur paraardhes
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,053,771 237,274
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 995,887 223,020
i Debitore, Kreditore te tjere
il Tatim mbi fitimin 57,884
v TVSH

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se arkes
ne 31.12.2008. Shogeria ka llogari bankare ne Leke dhe Euro.

2
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Deklaratat Financiare

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ‘ ‘

uma e paragitur ne bilanc per 1.053.771 All perbehet nga

eruar me inventar.
bitor e kreditor te tjere eshte ne vieren

Al

2.3 GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

0 All dhe perbehet nga:

nta per mallra e shitur eshte ne vleren 995.887 All, jane analitikisht te analizuar dhe te

=timi mbi fitimin perbehet nga shumat e derdhura per tatim fitimin nga viti 2008 per 57.884

[ Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
4 Inventari 239,741 521,847
i Lendetepara 0 282,105
i Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme 0
iv  Mallra per rishilje 0 0
v Parapagesa per furnizime 239,741 239,741

vieresuar me cmimin e blerjes.
Per daljet ndiget metoda e kostos mesatare te ponderuar .

3 AKTIVET FINANCIARE
Shogeria nuk ka aktive financiare

4 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Invetar imet per vieren 239.741 leke perfageson gjendjen ne magazine ne fund te ushtrimit.
Shoqeria ka perdorur metoden e * gmimit te blerjes “ dhe ne fund te vitit gjendja e produktit
i= gatshem eshte vleresuar me koston reale ndersa mallrat dhe materialet e para jane

Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
2 Aktive afatgjata materiale 1,971,041 2,708,669
i Toka 100,000 100,000
i Nderlesa 328,000 373,000
ili Makineri dhe pajisje 1,543,041 2,235,669

iv  Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

0

0

Aktivet Afatgjata Materiale 1,971,041leke

¥rahasuar me gjendjen ne celje te ushtrimit totali | Aktiveve Afatgjata Materiale nuk eshte
witur. Por kane dale mjete jashte perdorimit per 4.490.000 All. shume perfageson
siferencen midis shtesave dhe pakesimeve te AQT-ve . Shtesat paragiten si me poshte:

-
]
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Deklaratat Financiare
= Ndertesa 0 All
= Makineri dhe paisje 0 All
= Mijete trasporti 0 All
= Paisje informatike OAll

Aktivet Afatgjata Materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te
vleresuara me koston historike dhe me vieren neto. Eshte kryer inventari fizik ityre ne
daten 31.12.2008 dhe ka rezultuar pa diferenca.

4.1 Amortizimi

Amortizimi eshe llogaritur duke u mbeshtetur ne vieresimin kontabel te bere nga vete
shogeria duke mos shkelur normat e ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te

Ardhurat”.

Nivell i amortizimit ne total ka ndryshuar ne shumen 392,128 All.

Tabela e llogaritjes se Amortizimit

Pergindja Shumae Shumae Amortiz Totali |
Amortizimi | Amortizim | Amortizimit Amortizimit jashte R
EMERTIMI t Sipas mbartur 2007 Vjetor per Vjetor per perdorimi amg;ttljzslmlt
Ligjit Efekt Fiskal | Efekt Tregtar t
B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4
5%
=riesa 527,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 572,000.00
lzkineri dhe 20%
1,718,048.40 216,328.00 216,328.00 0.00 1,934,376.40
Bete 20%
=nsporti 4,354,000.00 83,200.00 83,200.00 | -4144500. 292 700.00
20%
je zyre 131,506.60 47,600.00 47.600.00 0.00 179,106.60
e 20%
atike 0.00 0.00 -
TOTALI 6,730,555.00 392,128.00 392,128.00 | -4144500. | 2,978,183.00
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Deklaratat

Financiare

5.PASIVI DHE KAPITALI

| Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
. i  Overdraftet bankare
| i Huamarrje afatshkurtra 0
'3 Huat dhe parapagimet 5,605,018 7,982,979
| i Te pagushme ndaj furnitoreve 5,212,664 4,176,124
ii Parapagime fe mara 100
il Te pagushme ndaj punonjesve 66,752 66,752
iv  Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 27,043 29,574
v Detyrime tatimore per TAP-in. 6,200 6,345
vi  Detyrime tatimore per T.V.SH 292,359 165,187
vii  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 3,500,000
viii  Dividente per tu paguar. 38,897
vilii  Debitore dhe Kreditore te tiere.
ix _ Diferenca konvertimi Pasive
'l 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
0 0

| 5 Provizionet afatshkurtera

5.1. Pasivet afatshkurtra perfshihen :

Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,212 664 All

Shuma e paraqitur ne bilanc perputhet me llogarine analitike. Ka nje rritje te detyrimeve
ndaj furnitoreve duke u krahasuar me te njeten periudhe me vitin € kaluar. Detyrimet jane te

kerkueshme dhe nuk ka konflikte gjygesore.

Personel

Te pagueshme ndaj punonjesve 66,752 All

Detyrime per Sigurime Shoqgerore e Shendetesore

Sigurime shogerore e shendetesore per shumen 27,043 All

Ne detyrime ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore eshte paraqitur detyrimi |

pa paguar per muajin Dhjetor 2008.

Detyrime per TAP-in
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Tatimi mbi te ardhurat personale per shumen 6,200 All eshte detyrimi | pa paguar

per muajin Dhjetor 2008.
Detyrime per T.V.SH

Detyrimi per 292.359 All eshte T.V.Sh Dhjetor 2008.

Debitore kreditore te tjere.

Detyrimi per vieren 0 All shogeria ka paragitur pozicionet kreditore te llogarive, gjithnje ne
zbatim te parimit te kujdesit dhe dhe te mos kompensimit te vierave .

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Detyrimi per 0 All perben derdhjen e ortakeve per rritje kapitali.

Parapagime te marra
Detyrimi per shumen 0 All mbartet nga vitet e meparshme.

Huamarrjet Afatshkurtra
Shuma per 0 All .
5.2, Pasivet afatgjata perfshihen :

Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata 0
i Huamarrje nga bankat 0
. i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
'3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
‘4 Provizionet afatgjata 0
8. Kapitali
Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
KAPITALI 7,410,877 6,910,019
: 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
R Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te
/] kons.)
3 Kapitali aksionar 6,000,000 6,000,000
~ 4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 265,837 194,436
8 Rezervat e tjera
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9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,145,040 715,583

Ne 31.12.2008 vlera e kapitalit ka arritur ne 7,410,877 All nga 6,910,019All ge ishin ne celje
te ushtrimit, shtim qe ka ardhur nga fitimi i vitit ushtrimor.

8.1. Kapitali aksionar

Giate kesaj periudhe nuk ka ndryshuar, ai ka mbetur ne vieren 6,000,000 All

8.2. Fitime te mbartura

Pagyrohet ne bilanc me vieren 0 All jane shpernadre per dividente,

5.3. Fitime ose humbje te ushtrimit

Pagyrohet ne bilanc me vieren 1,145,040 All, ge perfageson fitimin e shoqgerise per

periudhen ushtrimore 1 Janar deri ne 31 .12.2008.
Kapitali eshte i evidentuar ne llogarite perkatese duke respektuar ligjin per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare.

7. TE ARDHURAT & SHPENZIMET
Formati i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bazuar ne natyren e

shpenzimeve.




OMEGA CO SHP.K
Deklaratat  Financiare /Z
TE ARDHURAT & SHPENZIMET W
T Ushtrimi Ushtrimi
Pershkrimi i Elementeve
Mbyllur Paraardhes
Shitjet neto 14,281,742 12,898,883
Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura -10,766,244 -9,996,227
Fitim (Humbja) bruto (1-2) 3,515,498 2,902,656
Shpenzimet e shitjes -620,000 -580,000
Shpenzimet adminisirative -500,000 -250,000
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt
Shpenzime te tjera te zakonshme -698,373 -570,361
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme
Amortizimi dhe zhvleresime -392,128 628,005
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,304,997 874,290
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
' 13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
- 13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 20,189
' 13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit -14,121
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 6,278
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7,843 20,189
Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme
Fitimi (humbja) para tatimit 1,297,154 894,479
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,297,154 8894,479

l Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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7.1 Te Ardhurat e realizuara 2008:

Te ardhurat nga veprimtarite e zakonshme jane realizuar 14,281,742 All nga shitja .
Shtesa e produktit te gatshem per 0 All

Te ardhurat nga subvecioni per shfrytezim 0 All.

Te ardhurat financiare 6,278 All

Te ardhurat e jashtezakonshme 0 All

Totali | te ardhurave te relizuara gjate vitit 2008 eshte 14.288.020 All

7.2 Shpenzimet e realizuara 2008:
7.3 Kosto e prodhimit per shumen 10,766,244All perbehet nga:

7.4

....m....l

Materiale te para 7.967.596 All
Mallra 2.098.200 All

Blerie e energjise elktrike 0 All
Paga personeli 986.400 All
Sigurimet shogerore 214.048 All
Shperblime te tjera 0 All

hpenzimet e shitjes per shumen 320.120 All perbehet nga:

Transporti 300.120 All

Shpenzime per pritje dhurata 0 All
Transferime, udhetime dieta 0 All
Reklama 0 All

7.5 Shpenzime administrative per shumen500,000 All perbehet nga :

Shpenzime te ndryshme 200,000 All
Personel 300,000 All

7.6 Shpenzime te tjera te zakonshme per shumen 698,373 All perbehet nga:

Mirembaijtje riparime 100,050 All

Prime te sigurimit 24.480 All

Studime e kerkime 40.000 All

Sherbime bankare 16.596 All

Shpenzime postare telekomunikacioni 133.254 Al
Gjoba Penalitete 224, 000All

Taksa 32,520 All

Te tjera shpenzime rrjedhese 234.420 All

7.7 Ndryshim inventari product | gatshem per 0 All

Pakesim gjendje 0 All

7.8 Amortizime dhe zhvlersime per 392.128 All

Amortizim | aseteve 392.128 All
Kuota e shpenzimeve per shperndarje 0 All

7.9 Shpenzime financiare per 14,121,44 All

Interesa te paguara 0 All
Diferenca negative nga shkembimi 14,121,44 All

7.10 Shpenzime te jashtezakonshme per 0 All
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bl
ultati tatimor v
Referenca
E REZULTATI TATIMOR
Llogarive
i 'r o o N, ) %-00
Nga viti 2005 0.00
Nga viti 2006 0.00
Nga viti 2007 0.00
gﬁg i g@&g& -’ g%%g&%% - 3 G G &§§®&§§i
2 | Fitimi i ushtri i e
e | ) 'g:] " . gﬁg@ﬁ
£ 3n ime (- . =
Amortizime tej normave tatimore 0.00
Shpenzime pritie e dhurime tej kufirit
tatimor 0.00
Gjoba, penalitete, demshperblime 224,000.00
Provizione ge nuk njihen nga dispozitat
Amortizime shpenzime per tu shperndare 0.00
Te tjera shpenzime te panjohura (pa
fatura) 0.00
__| Shpenzime per interesa 0.00
B [, B = T 3
_ 4 | Fitimi tatimori us ! . 4 el .-
&@wmﬁmi% %§§§$ ggs&g& L z§$ @sg ] k
e :I: . . A
M% - gﬁ@
. 152 .00
T = v W
= ol 10.00
ggg 'ﬁ& @es@&- &i 89‘$§§§
o i %%g%%mﬁ% ,11 g&f?&

Per vitin 2008 shoqeria ka rezultuar me fitim

eshte llogaritur tatim fitimi per vitin 2008.
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9. PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Metoda Direkte

PERSHKRIMI

2008
Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet

16,997,986.00

42,914,000.00

Mijete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-13,110,363

-23,546,000.00

Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite

| Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecione per shfrytezim

0.00

Ortakut

-4,076,194.00

-6,389,000.00

f Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme

-1,680,232.00

-2,535,000.00

Taksa Komune

-65,720.00

-69,000.00

Pagesa per shpenzime te tjera

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit

-1,934,523.00

10,375,000.00

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

' Blerja e aktiveve afatgjata materiale

: Te ardhurat nga shitja € paisjeve

Interesi | arketuar

6,278.00

20,000.00

Divident | arketuar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese

6,278.00

20,000.00

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner

Arketim | huave te marra

Kihimi | huave te marra

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

| Pagesate detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare

0.00

0.00

Rritja /Renia e mjeteve monetare

-1,928,245.00

10,395,000.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel

11,425,000.00

1,030,000.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel

9,496,755.00

11,425,000.00

Pasqyra e fkuksit te parase eshte hartuar ne baze te metodes direkte.
9.1 Mjete monetare te arketuara nga klientet per 16.997 986All perbehet nga:

« Klienta brenda vendit 16.997.986 All
* Klienta jashte vendit All
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9.2 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve per 13,110,363 All
perbehet nga:

e Pagat e punonjesve 801.288 All

e Furnitor 12.309,075 All

9.3 Subvecione per shfrytezim per 0 All

9.4 Interesa te paguara per 0 All

9.5 Pagesa per tatime taksa per 1.680.232 All perbehet nga:
e Tatim fitimi 248.896 All

TVSH ne shitje 740.994 All

Taksa doganore dhe akciza 0 All

Divident 67 988 All

Tatim per te ardhurat personale 74.785 All

Sigurime shoqerore shendetesore 323.714 All

Gjoba penalitete 224.000All

9.6 Taksa komune per 32,520 All.

9.7 Pagesa per shpenzime te tjera per 16,596,78 All per behet nga:
« Komisione bankare 16,596,78All

« Swift bankar 0 All

* Interesa per llogarite rriedhese 0 Al

9.8 Interesa te arketuara per 6,27828 All.

9.9 Arketim i huave te marra per 0 All

9.10 Kthim i huave te marra per 0 All perbehet nga:
e Hua Afatshkurter Alpha Bank 0 All

e Hua Afatgjate Alpha Bank 0 All

« Hua Afatgjate EBRD 0 All

Mjetet monetare kane pesuar ulje.
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Pasqyre e pa konsoliduar

10. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Shenime Shpjeguese

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

KAPITAL!
AKSIONAR

REZERVA FITIMI E
LIGJORE VITEVE ToTM

zicioni me 31.12.2007

6,000,000.00 | 194436.29 | 715,682.72 6,910,019.01

kti | ndryshymit ne politikat kontabel

zicioni I rregulluar

timi neto | periudhes kontable

identet e paguara/deklaruara

sferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

sferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

erva te tjera

etimi | Kapitalit Aksioner

icioni me 01.01.2008

6,000.000.00 | 194436.29 | 715,582.72 6,910,019.01

kte te ndryshymit te kurseve te kembimit
ite konsolidimit

i neto | periudhes kontable

1,145,039.93 1,145,039.93

ferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

71400.72 | 71,400.72 -

i | rezervave te rivlieresimit

italizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat

entet e paguara

644,182.00 - 544,182.00

timi | kapitalit aksionar

ivet e Qarkulluse

ioni me 31.12.2008

6.000,000.00 | 265837.01 | 1,145,039.93 7,410,876.94
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Gjate vitit 2008 kapitali aksioner nuk ka pesuar ndryshime.




